SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

SEPN 508, Bloco A Ed. Confea - Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho - Bairro Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70740-541
Telefone: (61)21053700 - h6p://www.confea.org.br

EDITAL ELEITORAL

Processo: 00.006384/2022-98

EDITAL ELEITORAL 18/12/2023

COMISSÃO ELEITORAL FEDERAL

A Comissão Eleitoral Federal (CEF), ins=tuída no exercício 2023, por meio das Decisões Plenárias nº PL-0015/2023 e PL-0016/2023, em
observância aos art. 6º, das Resoluções nº 1.114 e 1.117, de 2019 - Regulamentos Eleitorais, TORNA PÚBLICO o Resultado das Eleições de Diretores
Financeiros das Caixas de Assistência dos Profissionais dos Creas ("Mútuas Regionais"), homologado pelo Plenário do Confea.

DIRETORES FINANCEIROS DAS CAIXAS DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DOS CREAS

UF NOME COMPLETO DECISÃO PLENÁRIA DE HOMOLOGAÇÃO

AC MATEUS SILVA DOS SANTOS PL-2153/2023

AL ALOISIO FERREIRA DE SOUZA PL-2154/2023

AM DANIEL PINTO BORGES PL-2155/2023

AP ABIGAIL DA SILVA PANTOJA PL-2156/2023

BA MARCOS ANTONIO SOUZA DE ALMEIDA PL-2157/2023

SEI/Confea - 0880705 - Edital Eleitoral file:///C:/Users/daniela.petro/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/X1...

1 of 3 19/12/2023, 14:38

CE JOSÉ MARIA FREIRE PL-2158/2023

DF EDUARDO LUIS LAFETÁ DE OLIVEIRA PL-2159/2023

ES EDUARDO LUIZ HENRIQUES PL-2160/2023

GO IDALINO SERRA HORTENCIO PL-2161/2023

MA ANTONIO CARLOS AMARAL RIBEIRO PL-2162/2023

MG WELHITON ADRIANO DE CASTRO SILVA PL-2163/2023

MS FABIO DA CRUZ CASTRO PL-2164/2023

MT WALDOMIRO TEODORO DOS ANJOS JUNIOR PL-2165/2023

PA ANDRÉ MARTHA TAVARES  PL-2179/2023

PB ORLANDO CAVALCANTI GOMES FILHO PL-2166/2023

PE JURANDIR PEREIRA LIBERAL PL-2167/2023

PI EDENITON BARROS DE DEUS NUNES PL-2168/2023

PR NILTON BATISTA PRADO PL-2169/2023

RJ PIETRO VALDO ROSTAGNO PL-2177/2023

RN LINDALVA DANTAS BARRETO NOBRE PL-2170/2023

RO MARCOS CEZAR AZZI PAES PL-2171/2023

RR IVINA ETELVINA DA SILVA SANCHES PL-2172/2023

RS MÁRCIO MARUN GOMES PL-2178/2023

SC ROBERTA MAAS DOS ANJOS PL-2173/2023

SE ANDRÉ LUIS SILVA DE ARAÚJO PL-2174/2023

SP CLÁUDIA APARECIDA FERREIRA SORNAS CAMPOS PL-2175/2023

TO MAURÍCIO BARBOSA PINTO PL-2176/2023

Daltro de Deus Pereira

Coordenador da Comissão Eleitoral Federal 2023

Documento assinado eletronicamente por Daltro de Deus Pereira, Conselheiro(a) Federal, em 18/12/2023, às 11:52, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten=cidade deste documento pode ser conferida no site h6ps://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0880705 e o código CRC 4C7FCDE9.

SEI/Confea - 0880705 - Edital Eleitoral file:///C:/Users/daniela.petro/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/X1...

2 of 3 19/12/2023, 14:38

Referência: Processo nº CF-00.006384/2022-98 SEI nº 0880705

SEI/Confea - 0880705 - Edital Eleitoral file:///C:/Users/daniela.petro/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/X1...

3 of 3 19/12/2023, 14:38